

زمانی که من به دست امریکایی‌ها اسیر بودم، به من می‌گفتند که تمام تکنولوژی امریکا را به بگرام آورده‌ایم و حتماً شما ناکام می‌شوید. گفتم که این جنگ، جنگ تکنولوژی نیست

سلام علیکم جناب مجاهد. بدون مقدمه برویم سر اصل مطلب. مجاهدت و مبارزه طالبان در مقابل اشغالگران خصوصاً امریکایی‌ها برای ما ثابت شده ولی این شائبه برای خیلی‌ها وجود دارد که امارت اسلامی را خود امریکایی‌ها با توافق در رأس کار افغانستان گذاشتند، چرا که مثلاً یک شبه میدان هوایی بگرام خالی می‌شود. آیا این شائبه درست است؟ چرا امریکایی‌ها یک مرتبه و در یک شب خارج شدند یا اخراج شدند؟ آیا پشت پرده مسأله دیگری بوده؟

این طور نیست که امارت اسلامی افغانستان به خواهش امریکا حرکتی کند و زیر دست امریکا باشد که آنها بیاورند و در اینجا حاکم‌ش سازند، بلکه امارت اسلامی به نمایندگی مردم افغانستان در رأس قرار داشت و به کابل آمد. به هر صورت طبیعی است علیه آثار مجاهدت‌ها و قربانیان افغانستان - چیزی که تاریخ آن را ثابت کرده و عقل سلیم هم می‌پذیرد - تبلیغات کنند.

آیا ما می‌توانیم نوع اخراج امریکایی‌ها را از افغانستان با اتفاقی که در دهه ۵۰ و ۶۰ میلادی در ویتنام افتاد مقایسه کنیم؟ آیا امریکایی‌ها ممکن است با شرایطی که شما برای امریکایی‌ها به وجود آوردید تا سال‌ها تاوان بدهند یا ممکن است با آنها به صلح و آشتی برسید؟

افتضاح و شکستی که در افغانستان خوردند، بدتر از ویتنام بود. زمانی که من به دست امریکایی‌ها اسیر بودم، به من می‌گفتند که تمام تکنولوژی امریکا را به بگرام آورده‌ایم و حتماً شما ناکام می‌شوید. گفتم که این جنگ، جنگ تکنولوژی نیست، بلکه جنگ تکنولوژی و ایدئولوژی است. ما یک عقیده و باور داریم که شما ندارید. امریکایی‌ها با امکانات بسیار زیادی که همراه خودشان داشتند این ناکامی‌شان باعث شد ضربه بسیار سختی در افغانستان بخورند.

ما هم روز عاشورا داریم اینجا، در اینجا روز عاشورا مشترک ماست. ولی فقط به خاطر اینکه رخصتی‌های سال (برای کار بیشتر) کم بشود، رخصتی دوائر برداشته شده است

اما افغانستان نمی‌خواهد در حالت فعلی با کشورها درگیر بماند و با جهان در تصادف قرار بگیرد، این را حالت ژئوپولیتیکی افغانستان، حالت اقتصادی افغانستان یا حالت امنیتی و سیاسی افغانستان ایجاب نمی‌کند. منافع مردم ما این نیست که در مخاصمت قرار بگیریم. امارت اسلامی افغانستان از اینکه در چارچوب اصول متعارف دنیا، صفحه جنگ را به صفحه صلح و آشتی و تحمل یکدیگر تعویض بکند، انعطاف دارد.

اشغالگران امریکایی چه میراثی برای مردم افغانستان به جا گذاشتند؟

چند چیز بسیار بدبخت کننده را برای افغانستان به جا گذاشتند. شعارهای